СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЧЕБОКСАРСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ
24.08.2012 г. № 17-05

О внесении изменений в Устав Чебоксарского района Чувашской Республики

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 23, 40 Закона Чувашской Республики от 18.10.2004 года № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Законом Чувашской Республики от 25.11.2003 года № 41 «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике», в целях приведения Устава Чебоксарского района Чувашской Республики в соответствие с действующим законодательством
Собрание депутатов Чебоксарского района Р Е Ш И Л О :
Внести в Устав Чебоксарского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики от  23.03.2012 года № 12-03 (далее - Устав), следующие изменения:
пункт 4 части 1 статьи 8 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;
часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
часть 1 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«1. Собрание депутатов Чебоксарского района является представительным органом Чебоксарского района и состоит из 15 депутатов, избираемых на муниципальных выборах по мажоритарной системе относительного большинства на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании по одномандатным избирательным округам. Организацию деятельности Собрания депутатов Чебоксарского района осуществляет глава Чебоксарского района, избираемый  из состава депутатов  Собрания депутатов Чебоксарского района»;
в статье 51:
в абзаце первом части 1 слова «, положением о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими Чебоксарского района, которое утверждается постановлением администрации Чебоксарского района» исключить;
часть 2 исключить;
часть 3 статьи 52 изложить в следующей редакции:
«3. В случаях возникновения у Чебоксарского района права собственности на имущество, не соответствующее требованиям статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.».
Положение части 1 статьи 25 Устава в редакции настоящего решения применяется к выборам депутатов Собрания депутатов Чебоксарского района, назначенным после истечения срока полномочий Собрания депутатов Чебоксарского района пятого созыва.
Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Глава Чебоксарского района В.В. Рафинов
[bookmark: _GoBack]
	22.06.2018 - 9:42  - c:\worker\normal.dot СТР.1/2
	ФИРМА “NANOSOFT”